Resultados acumulados 1.805.886 1.986.991 

TOTAL PATRIMONIO 9.538.486 8.510.270 

TOTAL PASIVO + 
PATRIMONIO 9.538.906 8.510.753 

4. - DESTINO DE LOS RESULTADOS 

Con relación a los resultados obtenidos en el ejercicio económico 2019, estos dan una utilidad antes de impuesto de 

USD$1.028.215,89 (Un millón veintiocho mil doscientos quince con ochenta y nueve centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América) 

Pongo en consideración de ustedes, el siguiente plan de distribución el mismo que se halla basado en las 
disposiciones legales vigentes. 

UTILIDAD OPERACIONAL NETA 1.023.215,89